

Warszawa, dn. 17.05.2024 r.

Nr sprawy: DZP.261.322.2024.US.TP1

<https://platformazakupowa.pl/pn/ipptpan>

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest **Świadczenie usług w zakresie rezerwacji, sprzedaży biletów lotniczych i kolejowych oraz pośrednictwa wizowego. Nr sprawy DZP.261.322.2024.US.TP1.**

Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN ul. Pawińskiego 5B, 02-106 Warszawa, zwany dalej „Zamawiającym”, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), przekazuje treść otrzymanych zapytań o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z udzielonymi odpowiedziami, bez ujawniania ich źródła:

Pytanie 1:

Szanowni Państwo Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi:

1. Czy oferty biletów mają uwzględniać bagaż rejestrowany?
2. Czy można przedstawić oferty biletów z systemu NDC ?
3. W połączeniach bezpośrednich zostały określone pory dnia przy wylotach i powrotach. Czy przy połączeniach przesiadkowych można zastosować dowolną porę dnia przy wylocie i powrocie?

Odpowiedź 1:

1. Oferty biletów muszą uwzględniać bagaż rejestrowany.
2. Dopuszczamy przedstawienie ofert biletów z systemu NDC.
3. Przy połączeniach przesiadkowych można zastosować dowolną porę dnia przy wylocie i powrocie.

Pytanie 2:

W nawiązaniu do Załącznika nr 1A, części II Połączenia Przesiadkowe, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi do ilu godzin oczekiwana na połączenie dopuszcza Zamawiający podczas połączeń przesiadkowych.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza 5 godzin oczekiwania na kolejny rejs podczas połączeń przesiadkowych, oczekiwanie nie może generować kosztów noclegu pasażera/spędzenia nocy na lotnisku.

Pytanie 3:

w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym pn.: "ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE REZERWACJI, SPRZEDAŻY BILETÓW LOTNICZYCH I KOLEJOWYCH ORAZ POŚREDNICTWA WIZOWEGO" – nr ewidencyjny sprawy DZP.261.322.2024.US.TP1, zwracam się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie:

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia - III. pkt. 4 wskazuje, że: "Zamawiający zastrzega sobie prawo porównania cen biletów lotniczych oraz opłat za

pośrednictwo w wizowaniu oferowanych przez Wykonawcę z cenami oferowanymi przez inne podmioty. Jeżeli w wyniku tej weryfikacji Zamawiający ustali, że oferowana przez Wykonawcę cena jest wyższa od najniższej ceny całkowitej oferowanej na rynku na dzień przedstawienia oferty przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży przedmiotu zamówienia po cenie nie wyższej niż ceny oferowane na rynku. O zaistniałej sytuacji osoba odpowiedzialna za prawidłową realizację umowy niezwłocznie powiadamia Wykonawcę o powyższej sytuacji przesyłając wydruk, link lub inny dowód potwierdzający fakt zaistnienia ww. stanu faktycznego. Cena ta, tj. najniższa oferowana na rynku, będzie następnie pomniejszona o upust zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie i powiększona o określoną przez niego także opłatę transakcyjną. Jeżeli Wykonawca z tego obowiązku nie wywiąże się, Zamawiający ma prawo kupić bilet lotniczy i wizę u innego podmiotu (oferującego cenę niższą). Trzykrotne wystąpienie sytuacji przedstawienia przez Wykonawcę zawyżonej oferty bez wystarczającego uzasadnienia i udokumentowania uprawnia Zamawiającego do natychmiastowego rozwiązania umowy z winy Wykonawcy." W związku z tym, że w formularzu oferty nie ma pozycji upust, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wykreśla zapis „pomniejszona o upust zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie”. Zamawiający dokonuje zmiany w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia - III. pkt. 4.

Pytanie 4:

w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym pn.: "ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE REZERWACJI, SPRZEDAŻY BILETÓW LOTNICZYCH I KOLEJOWYCH ORAZ POŚREDNICTWA WIZOWEGO" – nr ewidencyjny sprawy DZP.261.322.2024.US.TP1, zwracam się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że: Rezerwacje biletów lotniczych muszą być faktycznie dostępnymi, od dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu do dnia składania ofert i możliwymi do zrealizowania rezerwacjami w systemie rezerwacyjnym.

Nie dopuszcza się zaoferowania w ramach oceny ofert w niniejszym Postępowaniu taryf istniejących lub dostępnych w innym czasie.

Wydruki biletów lotniczych nie mogą być w żaden sposób modyfikowane przez Wykonawcę i tym samym winny zawierać potwierdzenia niemodyfikowanych, wydrukowanych bezpośrednio z systemu rezerwacyjnego biletów lotniczych z zastosowaniem ogólnodostępnych klas rezerwacyjnych i wynikających z tego taryf lotniczych. Zamawiający nie dopuszcza taryf poufnych, z ukrytą ceną, tzw. taryf IT. Bilety lotnicze powinny zawierać pełną cenę wynikającą z taryfy, której dotyczy rezerwacja.

2. Czy Zamawiający potwierdza, iż taryfa oraz dostępność miejsc ma pochodzić z rynku polskiego?

Odpowiedź 4:

1. Rezerwacje biletów lotniczych muszą być faktycznie dostępnymi, od dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu do dnia składania ofert i możliwymi do zrealizowania rezerwacjami w systemie rezerwacyjnym.

Nie dopuszcza się w niniejszym postępowaniu zaoferowania w ramach oceny ofert taryf istniejących lub dostępnych w innym czasie.

Wydruki biletów lotniczych nie mogą być w żaden sposób modyfikowane przez Wykonawcę i tym samym winny zawierać potwierdzenia niemodyfikowanych, wydrukowanych bezpośrednio z systemu rezerwacyjnego biletów lotniczych z zastosowaniem ogólnodostępnych klas rezerwacyjnych i wynikających z tego taryf lotniczych.

Zamawiający nie dopuszcza taryf poufnych, z ukrytą ceną, tzw. taryf IT.

Bilety lotnicze powinny zawierać pełną cenę wynikającą z taryfy, której dotyczy rezerwacja.

2. Zamawiający potwierdza, iż taryfa oraz dostępność miejsc ma pochodzić z rynku polskiego.

W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian. Udzielone wyjaśnienia i dokonane zmiany mają moc wiążącą i stanowią integralną część dokumentacji zamówienia. W związku z brakiem wystąpienia przesłanek określonych w art. 286 ust. 4 ustawy Pzp, termin składania ofert nie ulega zmianie.

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 – Opisu przedmiotu zamówienia, który zostaje opublikowany wraz z niniejszym pismem.

Zatwierdził

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
/-/ Agnieszka Miłosz-Warcholińska